Al Luminăției voastre,  
Plecat slujitor,

Io Mihail voievod

129

1599 decembrie 20, Alba Iulia

Illis et Magnifi>ce Domine, frater nobis honorande,

Literas Illis et Magnific>ae Dominationis> Vest>ram de victoria nostra contra Transsylvania gratulatorias, amanter uidimus, quod ex eis fraternal et synceram animj eius erga nos affectionem augeri intelleximus. Gaudemus autem uehementer, Sacrae Caesareae> Regiaeque Maies>ti nostram fidem et in fouendis Christianorum rebus constantiam industriamque probari, qua Suae Maies>tatis clementi affectione prouocati, in posterum eo alacrius studium Orbi christiano praestare conabimur. Nunc quia Legatum aliquem a Sacra Maies>te sua expectamus, ex quo de ulteriori eius voluntate certiores fiamus, Dominationem Vest>ram Illem et Magnifi>cam fraterne regamus apud Maies>tem suam Caesaram id efficere uelit, ne alius, praeter Illem et Magnific>am Dominationem Vest>ram, Legatus ad nos expediatur; multum id et Suae Maies>tatis Caesareae> et publico Christianorum bono conducet, nobis autem eius praesentia erit gratissima. Caeterum Sacra> Caesara Regiaeque Maies>tas in subsidium communis huius belli promiserat certum sclopetorum numerum nobis administraturam, de quo non ita pridem per peculiarem hominem nostrum Gregorium Balogh egeramus, it nunc etiam Georgio Racz, nuncio nostro apud Serenissimum Archiducem Matthiam etc. id ipsum> sollicitandum commisisimus. In quo etsi nihil nobis defuturum speramus, plurimum tamen in celeritate momenti positum esse Illis et Magnifi>ca Domi>natio Vest>ra intelligit.

214

Quapropter in administrandis etiam illis, ut Illis et Magica  
Do Vra operam suam sollicitando interponat, diligenter ro-  
gamus ut in tempore Siculos ijs instruere et armare possimus, cum quibus  
nullam deinde occasionem rei gerendae contra hostes pro Reipub  
Christianeae commodo intermittemus, Deoq propitio dabimus operam  
ut et Maiest sua Caesa nostram industriam benigne accipiat et  
Orbis Christianus intelligat, studium et labores nostros, constantiamq  
in iuuandis et promouendis eius commodis non defuisse. Legatos nostros,  
Michaelem Banum et Ztoika Vizterium, ad Suam Mtem Caesam  
proximis diebus expediuemus, quos ut Sua Mtas, quam primum cum  
benigno responso ad nos remittere dignetur. Illem et Magcam  
Do Vram pro suo fraterno erga nos amore curaturam con-  
fidimus, Quam feliciter ualere cupimus. Datum Albae Juliae, die 20 Decembris  
(Anno) MDXCIX.

Frater et amicus,

Io Mihail Vo

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Austria, r. 236, c. 894—896; Haus-, Hof-und Staats-  
archiv, Wien, Hungarica, Fasz. 136, f. 124—126; Hurmuzaki, III, 1, p. 389—390, doc.  
CCCXV.